



**MTS:n puheenjohtaja, kansanedustaja Esko Kurvinen Pohjoismainen konferenssi 23.-26.4.2014 Helsinki & Pietari Avauspuhe Köningstedtissä 23.4.2014**

**Arvoisat pohjoismaiset ystävämme, hyvät konferenssivieraat, naiset ja herrat !**

Minä olen kansanedustaja Esko Kurvinen ja toimin maanpuolustustiedostuksen suunnittelukunnan MTS:n puheenjohtajana.

Minulla on suuri ilo ja kunnia toivottaa teidät kaikki lämpimästi tervetulleiksi tähän vuosittain järjestettävään turvallisuus- ja puolustuspolitiikkaa käsittelevään konferenssiin. Erityisesti haluan toivottaa tervetulleeksi Suomeen ystävämme Ruotsista ja Norjasta.

Tällä kertaa konferenssimme ensimmäinen päivä järjestetään Helsingissä ja kolme seuraavaa Pietarissa, Venäjällä.

Luulen että viimeaikaiset tapahtumat Euroopassa ovat antaneet uusia ulottuvuuksia myös tämän konferenssin keskusteluille.

Paikka jossa nyt olemme on Suomen hallituksen edustuskartano, nimeltään Köningstedt. Kartano sijaitsee Helsingin naapurikaupungissa Vantaalla.

Tämän kartanon monivaiheinen historia ulottuu aina 1500-luvulle saakka, siis aikaan jolloin Suomi ja Ruotsia muodostivat yhteisen valtion.

Nykyisessä edustuskäytössä kartano on ollut 1961 alkaen. Näillä seinillä olisi paljon mielenkiintoista kerrottavaa, jos ne vain osaisivat puhua.

Kokemuksesta voin sanoa että Köningstedtin kuuluisan keittiön lisäksi täällä on aivan erinomaisen hyvä sauna tuolla Vantaajoen rannalla.

Niissä saunan löylyissä on monet hyvät ideat jalostuneet. Valitettavasti emme tällä kertaa ehdi saunaa kokeilemaan.

Hyvät ystävät !

Tänä vuonna tarkoituksemme on keskustella Pohjolasta ja Venäjältä. Aihe on päätetty jo puolivuotta sitten, kun aloitimme konferenssin valmistelut. Kuten usein käytännön elämässä käy, - todellisuus on ennakoituakin ihmeellisempi-, niin nytkin konferenssimme aiheen osalta.

Euroopan turvallisuuspoliittinen tilanne on muuttunut Venäjän viimeaikaisten toimien ja presidentti Vladimir Putinin kuukausi sitten Kremlissä pitämän puheen jälkeen.

Ukrainan kriisi on havahduttanut eurooppalaiset todellisuuteen, etteivät perinteiset uhkakuvat ja voimapolitiikka ole kadonneet. Vahvemman oikeutta käytetään jopa Euroopan sydämessä piittaamatta kansainvälisistä sopimuksista.

Puheessaan Putin viestitti vahvasti Venäjän valmiudesta puolustaa etujaan ja turvata kansalaistensa oikeudet rajojensa ulkopuolella. Krimin tapah- tumissa nähtiin myös se nopeus ja arvaamattomuus, millä hän toteuttaa aikomuksensa.

Tämä aiheuttaa huolta koko Euroopassa. Moni kysyy, mikä on Putinin lopul- linen tavoite.

Kaikki tämä on herättänyt laajasti turvallisuuspoliittista keskustelua myös meillä Suomessa. Helsingistä Kiovaan on kahden tunnin suora lentoyh- teys, joten puhutaan todellakin lähialueistamme.

Hyvät ystävät !

Tänään täällä historiallisessa miljöössä pohdimme teemaamme liittyviä kysymyksiä.

Huomenna suuntamme vierailulle Pietariin, jonne Helsingistä on matkaa vain noin 400 kilometriä. Junalla, jolla kuljemme, matka taittuu reilussa kolmessa tunnissa. Tullimuodollisuudetkin hoidetaan matkan aikana liikku- vassa junassa.

Tällaiset nopeat junat kulkevat Helsingin ja Pietarin välillä neljä ker- taa joka päivä. Etäisyys Helsingistä Moskovaan on hieman yli tuhat kilo- metriä ja sinnekin on junayhteys päivittäin.

Suomella ja Venäjällä on yhteistä maarajaa 1 300 kilometriä. Suomen ja Venäjän välisestä kanssakäymisestä kuulemme tarkemmin Pietarissa.

Matkailu Suomen ja Venäjän välillä on vilkasta ja nykyään hyvin käytännön läheistä.

Viime vuonna Suomen ja Venäjän rajan ylitti noin 13 miljoonaa matkusta- jaa. Todettakoon, että pelkästään tax free ostosten kokonaissumma venä- läisten osalta oli vuonna 2013 288 miljoonaa euroa.

Arvoisa seminaariväki

Pohjoismailla on pitkät perinteet yhteistyöstä, yhteisistä työmarkkinois- ta, passivapaudesta, ihmisten ja tavaroiden vapaasta liikkuvuudesta ja jo paljon ennen kuin kukaan osasi EU:sta tällaisesta edes uneksia.

Yhteiset arvot, pohjoismaiset ihanteet, käytännönläheinen suhtautuminen asioihin, hyvä hallinto, vahva vakiintunut demokratia, kansalaisyhteiskunnat, sananvapaus jne. Meillä on hurjan paljon enemmän yhdistäviä asioita kuin erottavia asioita.

Mielestäni pohjoismaita kohtaan ei ole tällä hetkellä suoranaista sotilaallista uhkaa. Meidän täytyy kuitenkin jatkuvasti tarkastella turvallisuuden liittyviä asioita jokaisen maan omista lähtökohdistaan.

Ukrainan kriisi, arktisen sotilaallinen kehitys ja naapurimaiden puolustuspoliittiset ratkaisut ovat kaikki tuoneet uutta ulottuvuutta turvallisuuspolitiikkaamme.

Yhteistyö on avainasia enenevässä määrin myös turvallisuus- ja puolustuspolitiikassa. Keskinäisriippuvuus jo velvoittaa yhteistyöhön.

Rauhan ajan läheinen yhteistyö maanpuolustusasioissa pohjoismaiden kesken sekä erityisesti Suomen ja Ruotsin, edistää puolustuskyvyn kehittämistä ja tuo kustannustehokkuutta materiaalihankintoihin.

Rauhanajan yhteistyö ei ole kuitenkaan ratkaisu kriisiajan ongelmiin, vaan ne täytyy ratkaista eri lähtökohdista perusteellisen keskustelun ja pohdinnan jälkeen poutasään aikana.

Oma näkemykseni on että pohjoismaiden yhtenevät puolustusratkaisut toisivat vakautta ja turvallisuutta myös kriisiajan uskottavaan puolustukseen pohjolassa.

Onkin hienoa, että meillä on myös tällä foorumilla yhteistyötä Norjan, Ruotsin ja Suomen kesken. Tätä perinnettä on syytä jatkaa.

Tämä pohjoismainen konferenssi on minulle ensimmäinen, johon pääsen mukaan. Siksi odotan innolla yhteisiä keskustelujamme ja ajatustenvaihtoa.

Vielä kerran tervetuloa ja toivotan meille kaikille oikein antoisaa ja kiinnostavaa konferenssia.